
Fakulteti i Shkencave të Natyrës PROGRAMI Viti Akademik 2019-2021
Departamenti i Biologjisë dhe i Kimisë Master i Shkencave në Biologji Mjedisore Cikli: Master i Shkencave

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Ekologji e aplikuar 8 P
2 Kimi mjedisi 7 P
3 Ekologji ujore dhe biovleresim 7 P
4 Ekofiziologji 12 P
4.1 Ekofiziologji bimore 6
4.2 Ekofiziologji shtazore 6
5 Flora dhe bimesia 7 P
6 Fauna 7 P
7 Biodiversiteti dhe biokimia mjekesore 12 P
7.1 Biodiversiteti dhe ruajtja e tij 6
7.2 Biokimia mjedisore 6

Total 60 4P/0F 3P/0F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Ekotoksikologji 7 P
2 Mikrobiologji mjekesore 7 P
3 Vleresim dhe menaxhim mjedisor 7 P
4 Metodat e kerkimit shkencor 7 P
5 Lende me zgjedgje 1 7 F
6 Lende me zgjedhje 2 7 F
7 Mikroteze 18 P

Total 60 3P/0F 2P/2F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

5.1 Bimet aromatike dhe mjekesore,Paliniologji
5.2 Algologji
6.1 Etologji
6.2 Entomologji
6.3 Iktiologji
6.4 Biologji e ujerave detare
6.5 Biologji e ujerave te brendshme


